



بسم الله الرحمن الرحيم

بر سر سفره قرآن کریم نشست مسائل خودمان را با قرآن در میان می گذاریم. امیر مومنان علی علیه السلام سلام فرمود «علی این هذا القرآن فستنطقوه» بنشین با قرآن حرف بزنید از قرآن سوال بپرسید. درباره تشکیل خانواده به دو سوال توجه کنید. سوال اول با فقر چه کنیم؟ وقتی جوان ها را دعوت می کنیم به ازدواج این سوال را مطرح می کنند. قرآن پاسخ داده سوره نور آیه سی و دو می فرماید به فضل خدا توکل کنید «ان یکونوا فقرا یغنیهم الله من فضله» اگر این ها جوان های مجرد فقیر هستند خدا قول داده اون ها را از لطف خود بی نیاز می کنه «والله واسع علیم» و خداوند گشایش دهنده داناست در مسائل سیاسی هم همین طور رهبر عزیز انقلاب الان سال هاست به این آیه استناد می کنند ان تنصر الله ینصرکم. به خدا اعتماد کنید. در جبهه های سیاسی در جبهه های نظامی خدا کمک می کنه باور کنید الان خود ماها به نسل های قبلی وقتی نگاه می کنیم خاطرات خودشونو تعریف می کنن ازدواج هاشون با دست خالی با توکل به خدا، چشم به رحمت خدا به فضل خدا دوختن زندگی هاشون سامان پیدا کرده. ان یکونوا فقرا یغنیهم الله من فضله. اگر بی چیز هستن مورد پیدا شده تفاهم کردن مشکل مسائل مالی است با توکل بر خدا. حتی نمونه های زیادی از عزیزان تحصیل دیر دوره دکترا رو داشتن می گذروندن اشتغال نداشتن درآمد نداشتن زن شوهر توی اتاقی ساده هر دو دانشجو زندگی کردن بعد خدا فرزندان بهشون داده درآمد پیدا کردن. خدا وعده داده بی نیاز می کنه اون ها رو از روی فضلش و خداوند گشایش دهنده داناست.

از این آیه می آموزیم فقر نباید مانع اقدام در امر ازدواج بشه. این آیه به ما می گه در صورت فقر به ازدواج اقدام کنید به خدا توکل کنید. فقر برای عروس و داماد عیب نیست ولی گناه عیبه انحراف عجیبه. خداوند تامین زندگی عروس و داماد رو وعده داده ، وسعت زندگی اون ها رو وعده داده. وعده های خدا حقه

این آیه به ما می فرماید تحقق وعده های الهی از سرچشمه فرض بی پایان اوست. رشد و توسعه ای که خداوند نصیب بندگانش می کنه بر اساس علمه بر اساس حکمت است. چه کسی مهربان تر از خدا

یه سوال دیگه تا زمانی که موردی پیدا نشده چی کار کنیم؟ جوان می گه من دنبال همسر هستم هنوز موردی که بپسندم پیدا نشده سوره نور آیه سی و سه به این سوال جواب میده «**و لیستعفف الذین لایجدون نکاحا**» اونایی که همسری که باب میلشون بوده هنوز پیدا نکردن باید عفت پیشه کنن «**حتی یغنیهم الله من فضله**» تا خداوند از روی لطفش یه موردی را پیش روی اون ها بگذاره. از این آیه می آموزیم دسترسی نداشتن به همسر مجوز گناه نیست. صبر و عفت لازمه ممکنه بعضی مسخره بکنم شما اومدی غریزه نداری! چرا همون خدایی که این غریزه رو داده مهار کردن اون رو هم قدرتشو به انسان بخشیده. اما ما وقتی با این پرسش مواجه می شدند می فرمودند روزه بگیرید نماز بخوانید عبادت کنید ورزش کنید.

این آیه به ما می فرماید هر کجا احساس خطر بیشتر باشد سفارش مخصوص لازمه. عفت همه جا لازمه مخصوص برای جوانی که دنبال همسر می گرده شرایطش پیش نیاید باید مدیریت کنه



خودشو و مزدی که خدا به این عفت پیشگی می ده یک همسر طاهره یه همسر پاکیزه است. جوانان به خاطر امکانات ازدواج به سراغ تهیه مال از راه حرام نرند. چون ممکنه دارایی نداره یا مورد پیدا نمی شه به خاطر درآمد و میره سراغ جمع کردن مال از راه های غیر مشروع. در حفظ عفت و پاک دامنی عمومی، هم باید جوان ها خودشون رو حفظ بکنند و هم خانواده ها، ثروتمندان، حکومت برای ازدواج اون بشینه فکر بکنه یعنی همه وظیفه دارند تا این نظام خانواده شکل بگیره، خدا نگه دار شما